Редакциялау күні 30.09.2024
 Сақтау күні 08.10.2024
 Дата редакции 30.09.2024
 Дата скачивания 08.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі Приказ Министра финансов
Республики Казахстан от 30
сентября 2024 года № 656.

Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 30

сентября 2024 года № 35176

Министерство финансов Республики Казахстан

О внесении дополнения в приказ Министра финансов
Республики Казахстан от 20 февраля 2015 года № 109 «Об утверждении
Правил хранения и реализации (отгрузки, приемки) этилового спирта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 февраля
2015 года № 109 «Об утверждении Правил хранения и реализации (отгрузки,
приемки) этилового спирта» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 10524) следующее дополнение:

Правила хранения и реализации (отгрузки, приемки) этилового спирта,
утвержденные указанным приказом:

дополнить главой 6 следующего содержания:

«Глава 6. Порядок реализации (отгрузки) этилового спирта на экспорт

39. Экспорт этилового спирта осуществляют только юридические лица-
резиденты Республики Казахстан, имеющие лицензию на производство этилового
спирта.

40. Экспорт этилового спирта допускается с использованием транспортной
упаковки (тары), разрешенной к использованию международными соглашениями
о международной перевозке опасных грузов соответствующими видами
транспорта, международными договорами Республики Казахстан.

41. Под реализацией (отгрузкой) этилового спирта на экспорт в рамках
настоящей главы понимается налив спирта с мерников спиртохранилища

 Редакциялау күні 30.09.2024
 Сақтау күні 08.10.2024
 Дата редакции 30.09.2024
 Дата скачивания 08.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Поставщика в тару, транспорт, а также оформление установленных документов и
отправка транспорта с этиловым спиртом с территории Поставщика.

42. Реализация (отгрузка) этилового спирта на экспорт Поставщиком
осуществляется ежедневно с понедельника по пятницу с 10:00 часов до 17:00
часов дня по местному часовому поясу.

Реализация (отгрузка) этилового спирта не осуществляется с 17:00 часов
дня до 10:00 часов следующего дня по местному часовому поясу, а также в
праздничные дни и выходные дни согласно трудовому законодательству
Республики Казахстан.

43. Этиловый спирт отпускается через мерники, прошедшие в
установленные сроки государственную поверку, имеющие пломбы или клейма
государственного поверителя и свидетельства об их поверке, с определением его
объема, концентрации, температуры и исчислением количества безводного
спирта.».

2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти
календарных дней после дня их первого официального опубликования.

Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев
«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

 Редакциялау күні 30.09.2024
 Сақтау күні 08.10.2024
 Дата редакции 30.09.2024
 Дата скачивания 08.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

«СОГЛАСОВАН»
Министерство транспорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

		2024-10-08T14:04:35+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА